
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

09.10.2015                         Донецк                                      № 710 

Зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной 

Республики за регистрационным 

№ 609 от 09.10.2015 

 

О регистрации нормативных правовых актов, принимаемых местными 

администрациями  Донецкой Народной Республики  

 

С целью обеспечения выполнения Закона Донецкой Народной 

Республики «О нормативных правовых актах», в соответствии с Временным 

(типовым) положением о местных администрациях Донецкой Народной 

Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики 

от 19.01.2015 № 13,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. До вступления в силу законодательства Донецкой Народной 

Республики, регулирующего правовые основы деятельности  местного 

самоуправления, возложить на Департамент регистрации нормативных 

правовых актов Министерства юстиции полномочия по осуществлению 

государственной регистрации нормативных правовых актов, принимаемых 

местными администрациями.  

2. Департаменту регистрации нормативных правовых актов: 

2.1. государственную регистрацию нормативных правовых актов, 

принимаемых местными администрациями, осуществлять в соответствии с 

Временным Порядком представления нормативных правовых актов на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики и проведения их государственной регистрации, утвержденным 

приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

14.01.2015 № 3; 

2.2. при проведении правовой экспертизы документов, поданных на 

государственную регистрацию, осуществлять их проверку на наличие 

согласования с Государственно-правовым управлением Администрации 

Главы Донецкой Народной Республики.  



2.3. внести информацию о регистрации вышеуказанного приказа в Единый 

государственный реестр нормативных правовых актов с присвоением 

регистрационного номера; 

2.4. передать информацию о регистрации вышеуказанного приказа для 

размещения в средствах массовой информации, а также на сайте 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 

3. Руководителям районных, городских, горрайонных отделов юстиции 

Министерства юстиции довести данный приказ до сведения глав местных 

администраций.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя 

Министра юстиции Шамова А.С. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.  
 

 

 

И.о. Министра                                                                               Е.В. Радомская 




